
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 29.10.2018 г.   № 43-р

О внесении изменений в план-график закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения нужд администрации Яковского сельсовета

В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд"

приказываю:

1.Внести изменения в план-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд администрации Яковского сельсовета на 2018 год в части изменения кодов
КБК,  сроков  исполнения  и  сумм  заказов,  изложив  в  новой  редакции  согласно
Приложение N 1 к настоящему распоряжению.

2. Контрактному управляющему - разместить в единой информационной системе в
сфере закупок план-график в структурированном виде.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления 
Яковского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области В.И.Панина



                                                    

                                      УТВЕРЖДАЮ     

                                      
Руководитель (уполномоченное

лицо)     

                                                    

                                   

Глава
местного
самоупра

вления           
Панина

Валентина
Ивановна

                                   
(должност

ь)  
(подпись)

 
(расшифровка

подписи)

                                

                                                                      «   29   » 10.2018г.

 
 
 
 
 

                                                    
ПЛАН-ГРАФИК                        

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2018 год
 

                                Коды

                                                Дата
29.10.
2018

Наименование заказчика (государственного (муниципального) 
заказчика, бюджетного , автономного учреждения или 
государственного (муниципального) унитарного предприятия)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 
по

ОКПО
04139

083

 ИНН
52310
05728

 КПП
52310
1001

Организационно-правовая форма Муниципальные казенные учреждения  
по

ОКОП
Ф

75404

Форма собственности Муниципальная собственность  
по

ОКФС
14

Наименование публично-правового образования Яковский сельсовет  по
ОКТМ

О

22650
43610

1

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
Российская Федерация, 606174, Нижегородская обл, Сосновский р-н, Яковское с, УЛ ВОСТОЧНАЯ, 58, 7-83174-
38013, sosnovskoe@list.ru  

именование заказчика, осуществляющего закупки в рамках 
переданных полномочий государственного заказчика

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  по

ОКТМ
О

22650
43610

1

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты
Российская Федерация, 606174, Нижегородская обл, Сосновский р-н, Яковское с, УЛ ВОСТОЧНАЯ, 58, 7-83174-
38013, sosnovskoe@list.ru  

Вид документа измененный (3)     



                  (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))    

Единица измерения: рубль
                              

дата
измен
ения

29.10.
2018

                                                
по

ОКЕИ
383

                  Совокупный годовой объем закупок (справочно), рублей 4484347.81

                                                    

№
 
п
\
п

Идентифика
ционный код

закупки

Объект закупки

Н
ач
ал
ьн
ая
(м
ак
си
м
ал
ьн
ая
)

це
на
ко
нт
ра
кт
а,
це
на
ко
нт
ра
кт
а,
за
кл
ю
ча
е
м
ог
о
с

ед
ин
ст
ве
нн
ы
м
по
ст
ав
щ
ик
о
м
(п
од
ря

Р
а
з
м
е
р
 
а
в
а
н
с
а
,
п
р
о
ц
е
н
т
о
в

Планируемые
платежи

Единиц
а

измерен
ия

Количество (объем)
закупаемых товаров, работ,

услуг

Планируе
мый срок
(переодич

ность)
поставки
товаров,

выполнен
ия работ,
оказания

услуг

Разм
ер

обес
пече
ния

План
ируем

ый
срок

(меся
ц,

год)

С
п
о
с
о
б
о
п
р
е
д
е
л
е
н
и
я
п
о
с
т
а
в
щ
и
к
а
(
п
о
д
р
я
д
ч
и
к
а
,
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
я
)

П
р
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
а,
п
р
е
д
о
с
т
а
в
л
я
е
м
ы
е
у
ч
а
с
т
н
и
к
а
м
з
а
к
у
п
к
и
в
с
о
о
т
в
е
т
с

Осу
щест
влен

ие
заку
пки у
субъ
екто

в
мало

го
пред
прин
имат
ельс
тва и
соци
альн

о
орие
нтир
ован
ных
неко
мме
рчес
ких
орга
низа
ций
(да
или
нет)

При
мен
ени
е

нац
ион
аль
ного
реж
има
при
осу
щес
твле
нии
заку
пки

Дополнит
ельные

требовани
я к

участника
м закупки
отдельны
х видов
товаров,
работ,
услуг

С
в
е
д
е
н
и
я
о
п
р
о
в
е
д
е
н
и
и
о
б
я
з
а
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
о
б
с
у
ж
д
е
н

И
н
ф
о
р
м
а
ц
и
я
о
б
а
н
к
о
в
с
к
о
м
с
о
п
р
о
в
о
ж
д
е
н
и
и
к
о
н
т
р
а
к
т
о
в

О
б
о
с
н
о
в
а
н
и
е
в
н
е
с
е
н
е
н
и
я
и
з
м
е
н
е
н
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
у
п
о
л
н
о
м
о
ч
е
н
н
о
г
о
о
р
г
а
н
а
(у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
)

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
о
р
г
а
н
и
з
а
т
о
р
а
п
р
о
в
е
д
е
н
и
я
с
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
к
о
н
к
у
р
с
а

наименов
ание

опис
ание

В
с
е
г
о

н
а
т
е
к
у
щ
и
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д

на
план
овы

й
пери
од

п
о
с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
г
о
д
ы

н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

код
по
ОК
ЕИ

В
с
е
г
о

н
а
т
е
к
у
щ
и
й
ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й
г
о
д

на
плановый

период

послед
ующие
годы

з
а
я
в
к
и

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
к
о
н
т
р
а
к
т
а

н
а
ч
а
л
а
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я
з
а
к
у
п
к
и

о
к
о
н
ч
а
н
и
я
и
с
п
о
л
н
е
н
и
я
к
о
н
т
р
а
к
т
а

н
а
 
п
е
р
в
ы
й
 
г
о
д

н
а
 
в
т
о
р
о
й
 
г
о
д

н
а
 
п
е
р
в
ы
й
 
г
о
д

на
второй

год



дч
ик
о
м,
ис
по
лн
ит
ел
е
м)
(р
уб
ле
й)

т
в
и
и
с
о
с
т
а
т
ь
я
м
и
2
9
и
2
9
Ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
г
о
з
а
к
о
н
а
"
О
к
о
н
т
р
а
кт
н
о
й
с
и
с
т
е
м
е
в
с
ф
е
р
е
з
а
к
у

и
я
з
а
к
у
п
к
и

и
л
и
а
у
к
ц
и
о
н
а



п
о
к
т
о
в
а
р
о
в,
р
а
б
о
т,
у
с
л
уг
д
л
я
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
н
у
ж
д



"
(
д
а
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

13
1
4

1
5

1
6

17 18 19
2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

26 27 28
2
9

3
0

3
1

3
2

3
3

1 18352310057
28523101001
00020013511

000

Поставка
электриче

ской
энергии

Пост
авка
элект
риче
ской
энерг

ии

12
87
20
0.
00

7
0
.
0
0

1
2
8
7
2
0
0
.
0
0

1
2
8
7
2
0
0
.
0
0

0
.
0
0
 

0
.
0
0
 

0
.
0
0

X X X X X X X Периодич
ность

поставки
товаров

(выполнен
ия работ,
оказания

услуг):
Ежемесяч

но

  0
1
.
2
0
1
8

0
1
.
2
0
1
9

З
а
к
у
п
к
а
у
е
д
и
н
с
т
в
е
н
н
о
г
о
п
о
с
т
а
в
щ
и
к
а
(
п
о
д
р
я
д
ч
и
к
а
,
и
с
п
о
л
н
и
т
е
л
я

н
е
т

нет нет нет

 

н
е
т

В
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
е
о
б
с
т
о
я
т
е
л
ь
с
т
в
,
п
р
е
д
в
и
д
е
т
ь
к
о
т
о
р
ы
е
н
а
д
а
т
у
у
т
в
е

  

      
         



) р
ж
д
е
н
и
я
п
л
а
н
а
-
г
р
а
ф
и
к
а
з
а
к
у
п
о
к
б
ы

   Элек
троэ
нерг
ия,

прои
звед
енна

я
гидр

X X X X X X X Р
у
б
л
ь

383 1
2
8
7
2
0
0

1
2
8
7
2
0
0

0 0 0 X X X X X X X X X X X X X X X



оэле
ктрос
танц
иями
(ГЭС

)
обще

го
назн
ачен
ия

  
 

2

18352310057
28523101001
00030014329

244

Ремонт
забора на
территори

и
кладбища

с.
Бараново

Ремо
нт

забо
ра на
терр
итор
ии

клад
бища

с.
Бара
ново

35
05
57
.0
0 

 

3
5
0
5
5
7
.
0
0

3
5
0
5
5
7
.
0
0

0
.
0
0
 

0
.
0
0
 

0
.
0
0

X X X X X X X

Периодич
ность

поставки
товаров

(выполнен
ия работ,
оказания

услуг):
Один раз

в год

 

1
7
5
2
7
.
8
5

0
7
.
2
0
1
8

1
0
.
2
0
1
8

Э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
й
а
у
к
ц
и
о
н

н
е
т

да нет нет

н
е
т

В
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
е
о
б
с
т
о
я
т
е
л
ь
с
т
в
,
п
р
е
д
в
и
д
е
т
ь
к
о
т
о
р
ы
е
н
а
д

  

      

         



 а
т
у
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
п
л
а
н
а
-
г
р
а
ф
и
к
а
з
а
к
у
п

   Рабо
ты по

X X X X X X X У
с

876 1 0 1 0 0 X X X X X X X X X X X X X X X



устан
овке
огра

д,
забо
ров,
защи
тных
пери
льны
х и

анал
огичн

ых
огра
жден

ий

л
о
в
н
а
я
е
д
и
н
и
ц
а

  
 

3 18352310057
28523101001
00040014329

244

Ремонт
забора на
территори

и
кладбища

д.
Пашигорь

ево

Ремо
нт

забо
ра на
терр
итор
ии

клад
бища

д.
Паш
игорь
ево

29
59
81
.0
0 

 2
9
5
9
8
1
.
0
0

2
9
5
9
8
1
.
0
0

0
.
0
0
 

0
.
0
0
 

0
.
0
0

X X X X X X X Периодич
ность

поставки
товаров

(выполнен
ия работ,
оказания

услуг):
Один раз

в год

 1
4
7
9
9
.
0
5

0
7
.
2
0
1
8

1
0
.
2
0
1
8

Э
л
е
к
т
р
о
н
н
ы
й
а
у
к
ц
и
о
н

н
е
т

да нет нет  н
е
т

В
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
е
о
б
с
т
о
я
т
е
л
ь
с
т
в
,
п
р
е
д
в
и
д
е
т
ь
к
о
т
о

  

      
         



р
ы
е
н
а
д
а
т
у
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
п
л
а
н
а
-
г
р
а
ф
и
к
а
з
а
к
у
п
о
к
б
ы
л
о
н
е
в
о
з
м
о
ж
н
о
И
з
м
е
н
е
н
и
е
з
а
к



у
п
к
и

   Рабо
ты по
устан
овке
огра

д,
забо
ров,
защи
тных
пери
льны
х и

анал
огичн

ых
огра
жден

ий

X X X X X X X

У
с
л
о
в
н
а
я
е
д
и
н
и
ц
а

876 1 1 0 0 0 X X X X X X X X X X X X X X X

  
 

4 18352310057
28523101001
00050013511

000

Поставка
электриче

ской
энергии

Пост
авка
элект
риче
ской
энерг

ии

73
00
00
.0
0 

7
0
.
0
0

7
3
0
0
0
0
.
0
0

7
3
0
0
0
0
.
0
0

0
.
0
0
 

0
.
0
0
 

0
.
0
0

X X X X X X X Периодич
ность

поставки
товаров

(выполнен
ия работ,
оказания

услуг):
Ежемесяч

но

  1
0
.
2
0
1
8

0
1
.
2
0
1
9

З
а
к
у
п
к
а
у
е
д
и
н
с
т
в
е
н
н
о
г
о
п
о
с
т
а
в
щ
и

н
е
т

нет нет нет  н
е
т

   

      
         



к
а
(
п
о
д
р
я
д
ч
и
к
а

   Элек
троэ
нерг
ия,

прои
звед
енна

я
гидр
оэле
ктрос
танц
иями
(ГЭС

)
обще

го
назн
ачен
ия

X X X X X X X

Р
у
б
л
ь

383
7
3
0

7
3
0

0 0 0 X X X X X X X X X X X X X X X

  
 



5  Товары, работы
или услуги на

сумму, не
превышающую 100

тыс. руб. (п.4 ч.1
ст.93

Федерального
закона №44-ФЗ)

X X X 1
8
2
0
6
0
9
.
8
1

0
.
0
0
 

0
.
0
0
 

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X В
о
з
н
и
к
н
о
в
е
н
и
е
о
б
с
т
о
я
т
е
л
ь
с
т
в
,
п
р
е
д
в
и
д
е
т
ь
к
о
т
о
р
ы
е
н
а
д
а
т
у
у
т
в
е
р
ж
д
е
н
и
я
п
л
а
н
а

X X



-
г
р
а
ф
и
к
а
з
а
к
у
п
о
к
б
ы
л
о
н
е
в
о
з
м
о
ж
н
о
И
з
м
е
н
е
н
и
е
з
а
к
у
п
к
и

 

18352310057
28523101001
00010010000

000

X X X X X

1
8
2
0
6
0
9
.
8
1

0
.
0
0
 

0
.
0
0
 

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

 

Предусмотрено на осуществление
закупок - всего

26
63
73
8.
00

X

4
4
8
4
3
4
7
.
8
1

4
4
8
4
3
4
7
.
8
1

0
.
0
0
 

0
.
0
0
 

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X



 

в том числе:
закупок путем проведения запроса

котировок

0.
00

X

0
.
0
0

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

                                                    

Ответственный исполнитель  

Глава
местного

самоуправ
ления      

Панина Валентина
Ивановна                           

           
(должность

)  
(подпись)

 
(расшифровка подписи)

                          
«
29
»  

1
0 20  

1
8

г
.                                            

ФОРМА
обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения
плана-графика закупок) измененный

и
з
м
е
н
е
н
и
я 3

                                                    
 
№
 
п
/
п

Идентификационный код
закупки 

Наименован
ие объекта

закупки 

Начальн
ая

(максим
альная)

цена
контракт

а,
контракт

а
заключа
емого с
единств
енным

поставщ
иком

(подряд
чиком,

исполни
телем) 

Наимен
ование
метода
определ
ения и

обоснов
ания

начальн
ой

(максим
альной)

цены
контракт
а, цены
контракт

а,
заключа
емого с
единств
енным

поставщ
иком

(подряд
чиком,

исполни

Обоснование невозможности применения для определения и обоснования
начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), методов,
указанных в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование

метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22

Федерального закона 

Обоснование
начальной

(максимально
й) цены

контракта,
цены

контракта,
заключаемого

с
единственным
поставщиком
(подрядчиком,
исполнителем)

в порядке,
установленно
м статьей 22

Федерального
закона 

Способ
определения
поставщика
(подрядчика,
исполнителя) 

Обоснов
ание

выбранн
ого

способа
определ

ения
поставщ

ика
(подрядч

ика,
исполнит

еля) 

Обоснов
ание

дополнит
ельных

требован
ий к

участник
ам

закупки
(при

наличии
таких

требован
ий) 



телем) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
183523100572852310100100020

013511000
 

1287200
.00 

Тарифн
ый

метод
 

Начальная
цена

контракта
определяется

по
регулируемым

ценам
(тарифам) на

товары,
работы, услуги

Закупка у
единственного

поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Согласн
о пункту
29 части
1 статьи

93
Федерал

ьного
закона
44-ФЗ

  

                          

2
183523100572852310100100030

014329244
 

350557.
00 

Проектн
о-

сметный
метод

 

В
соответствии с

проектно-
сметной

документацие
й

Электронный
аукцион

В
соответс

твии с
ч.2 ст.59

ФЗ "О
контракт

ной
системе
в сфере
закупок
товаров,
работ,
услуг
для

обеспече
ния

государс
твенных

и
муницип
альных
нужд" от
05.04.20
13 №44

ФЗ

  

                              
3 183523100572852310100100040

014329244
 295981.

00 Проектн
о-

сметный
метод

 

В
соответствии с

проектно-
сметной

документацие
й

Электронный
аукцион

В
соответс

твии с
ч.2 ст.59

ФЗ "О
контракт

ной
системе
в сфере
закупок
товаров,
работ,
услуг
для

обеспече
ния

государс
твенных

  
                              



и
муницип
альных
нужд" от

4
183523100572852310100100050

013511000
 

730000.
00 

Тарифн
ый

метод
 

Начальная
цена

контракта
определяется

по
регулируемым

ценам
(тарифам) на

товары,
работы, услуги

Закупка у
единственного

поставщика
(подрядчика,
исполнителя)

Согласн
о пункту
29 части
1 статьи

93
Федерал

ьного
закона
44-ФЗ

  

                          

5

183523100572852310100100010
010000000

Товары,
работы или
услуги на
сумму, не

превышающ
ую 100 тыс.
руб. (п.4 ч.1

ст.93
Федерально

го закона
№44-ФЗ)

1820609
.81 

Метод
сопоста
вимых
рыночн
ых цен
(анализ
а рынка)

 

Начальная
(максимальна

я) цена
контракта

определена в
соответствии с
требованиями

статьи 22
Закона № 44-

ФЗ от и с
учетом

Методических
рекомендаций

по
применению

методов
определения

начальной
(максимально

й) цены
контракта,

утвержденных
Приказом

Минэкономраз
вития России
от 02.10.2013

№ 567

   

                                  

                                                    

Панина Валентина Ивановна, Глава местного самоуправления

                                     

        
«

29
»  

1
0 20  

1
8

г
.                    

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного
должностного лица) заказчика)   

(подпис
ь)    

(дата утверждения) 
                   

                                                    

Панина Валентина Ивановна                                      
(Ф.И.О., ответственного исполнителя) 

  
(подпис

ь)     
М.П.

                   

                                                    




